UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:               Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 7 năm 2021

V/v góp ý dự thảo Chương trình

hành động thực hiện Nghị Quyết Đại

hội XIII của Đảng

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1443/SKHĐT-TH

ngày 26/7/2021 về việc tham mưu Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến như sau:

Qua nghiên cứu dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Phụ lục kèm theo do Sở Kế hoạch và Đầu

tư soạn thảo, Ban Dân tộc tỉnh cơ bản thống nhất với nội dung của các dự thảo nêu

trên.

Ngoài ra, cơ quan soạn thảo xem xét bổ sung thêm nhiệm vụ tại mục V của Phụ

lục để phù hợp với các nội dung đã nêu tại đoạn thứ nhất, điểm a, khoản 5 trong dự

thảo Chương trình hành động: (1) Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì nghiên cứu chính

sách đặc thù thu hút đầu tư và ưu tiên nguồn lực đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội,

giảm nghèo bền vững; (2) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì nghiên cứu

chính sách phát triển lâm nghiệp bền vững gắn với công nghiệp chế biến gỗ theo

hướng xuất khẩu.

Ban Dân tộc tỉnh tham gia để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-07-28T15:51:08+0700

		2021-07-28T15:51:08+0700